
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Володарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Первомайского района 

Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 01-15/170.4  31.08.2024 

 

О назначении ответственного за 

обработку персональных данных 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников МАОУ 

«Володарская СОШ», в том числе при обработке в информационной системе 

персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить секретаря-машинистку Лахнюкову О.В. ответственной за 

обработку персональных данных.  

2. Лахнюковой О.В. организовать  мероприятия по сбору, хранению и 

обработке персональных данных в соответствии с требованиями 

законодательства РФ. 

3. Доводить до сведения работников МАОУ «Володарская СОШ» 

нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных, 

требований к защите персональных данных. 

3. В случае отсутствия Лахнюковой О.В. по уважительным причинам 

(больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающим назначить 

Ефремову О.В., заместителя директора по информационным технологиям 

4. Ознакомить Лахнюкову О.В. и Ефремову О.В. с должностной 

инструкцией ответственного за обработку персональных данных. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.  

 

Директор  

МАОУ «Володарская СОШ»                                                А.А.Прудников 
 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О.  Подпись Дата 

1.  Лахнюкова О.В.   

2.  Ефремова О.В.   
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу МАОУ «Володарская СОШ» 

от 30.05.2024 года №01-15/ 


		2024-11-25T15:28:53+0500
	Прудников Амир Александрович




